
IL Responsabile delle Pubblicazioni
Registro di Settore
N°4  del 21-01-2020 Lavori di ristrutturazione e ripristino funzionale post-sisma 6 aprile 2009

della sede municipale del Comune di Castelli. Liquidazione ai sensi
dell'art.35 comma 18 del D.lgs 50/2016 e s.m.i  lanticipazione 20%
dellimporto dei lavori alla ditta esecutrice CIOCI Srl.

Il Sindaco
f.to Rinaldo SECA

Importo

f.to Rag. Giovanni DI CLAUDIO

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Castelli, 21-01-2020 Il Responsabile del Settore
               Geom. Daniele DI BONAVENTURA

€    99.062,98

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CIG

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, per quindici giorni consecutivi
dal      03-02-2020      al      18-02-2020

Lì  03-02-2020

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA e REGOLARITA' CONTABILE
Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, D.Lgs.267/2000,  il
visto di regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  28-01-2020

77852829F0

DETERMINAZIONE DEL SETTORE UFF. TECNICO

L'anno  duemilaventi addì  ventuno del mese di gennaio, il Responsabile del servizio Di Bonaventura Daniele

PREMESSO:
- che il territorio di questo Comune è stato gravemente interessato dall’evento sismico del 06/04/2009 e le
conseguenti scosse di replica;
- che la sede municipale del Comune di Castelli, oltre a risultare inagibile in conseguenza dell’evento sismico
suddetto, versa, ormai, in precarie condizioni di conservazione, necessitando di improcrastinabili lavori di
ripristino e recupero edilizio;
- che l’Amministrazione comunale, formulava specifica richiesta di finanziamento alle strutture preposte alla
gestione post-emergenziale dei procedimenti  conseguenti ai richiamati eventi sismici;

RICHIAMATA:
- la determinazione n.1 del 08/01/2014 dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere, con la
quale venivano approvati gli interventi sulle opere pubbliche nei comuni del cratere a valere sulle risorse
dell'annualità 2013 (Deliberazione CIPE del 21/12/2012 n.135), fra i quali veniva ricompreso l'intervento di
recupero della "casa comunale" per un importo complessivo di € 700.720,68;
- la deliberazione n. 66 del 24/10/2018, esecutiva come per legge, con la quale la Giunta comunale ha
approvato il progetto definitivo/esecutivo redatto dall’Arch. Maurilio RONCI avente ad oggetto il recupero
post-sisma della sede municipale del Comune di Castelli, per l’importo complessivo di € 727.318,32, aggiornato
in conformità all’art.216 del D.lgs. n. 50/2016 per essere posto a base di gara ai sensi dell’art. 26 comma 8 del
D.lgs. n. 50/2016;
- la determinazione n. 98 del 20/06/2019 con la quale, a seguito dell’espletamento della procedura di gara,
sono stati aggiudicati i lavori di “recupero post-sisma della sede municipale del Comune di Castelli sita in piazza
Roma” alla ditta CIOCI Srl con sede in Viale Matteo da Canzano n.2 (TE) P.IVA 01529180679  con un ribasso
percentuale sull’importo a base di gara pari al 14% e quindi per un importo di aggiudicazione al netto del
ribasso pari ad € 447.569,72 oltre € 2.716,53 oneri diretti della sicurezza non soggetti a ribasso, per complessivi
€ 450.286,25 oltre IVA come per legge;

VISTI:

COPIA

COMUNE DI CASTELLI
(Provincia di Teramo)
Settore TECNICO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

N° 5   DEL  21-01-2020



 - il contratto di appalto redatto sotto forma di scrittura privata, in data 18/11/2019, con la ditta aggiudicatrice
ai sensi del comma 14, art. 32, del d.lgs.50/2016 per l'importo di € 450.286,25 oltre iva;

-  il verbale di consegna dei lavori in via d’urgenza avvenuta in data 01/07/2019;

- la richiesta di anticipazione del 20% dell’importo contrattuale formulata, ai sensi dell’art. 35 comma18 del
D.Lgs 50/2016 e s.m.i., dalla ditta CIOCI Srl di cui alla nota prot. n. 108 del 10 gennaio 2020 corredata da giusta
polizza fideiussoria assicurativa;

- il certificato di pagamento n. 1 di € 90.057,25 oltre iva al 10% per complessivi € 99.062,98 rimessa dalla
direzione dei lavori arch. Maurilio RONCI;

- la fattura 1PA del 09/01/2020 di € 90.057,25 oltre iva di € 9.005,73 per complessivi € 99.062,98 rimessa
dall’impresa esecutrice CIOCI Srl con sede in Viale Matteo da Canzano n.2 ;

RITENTUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura sopra richiamata;

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta in questione;

VISTO il D.L.vo n.267, 18.8.2000;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state assegnate al sottoscritto le funzioni di cui ai
commi 2 e 3 dell’ art. 107 dello stesso D.L.vo n.267;

VISTO lo statuto ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

Dare atto che la parte narrativa del presente atto  costituisce parte integrante e sostanziale dello stesso;

Di liquidare, quale anticipazione del 20% dell’importo contrattuale, la fattura n. 1PA del 09/01/20201.
di € 90.057,25 oltre iva 10% per complessivi € 99.062,98 rimessa dalla Ditta CIOCI Srl con sede in Viale
Matteo da Canzano n.2 P.IVA 01529180679;
Di pagare alla richiamata Ditta, in applicazione delle norme della Legge del 23 Dicembre 2014 n.190,2.
art.1 comma 629 lettera b)  esclusivamente la somma imponibile pari ad € 90.057,25;
Di trattenere, in forza della Legge n.190/2014 come modificata dal D.L. 50/2017, la somma di €3.
9.005,73 per Iva corrispondente al 10% dell'importo lavori, per essere versata direttamente all'erario
in luogo della ditta sopracitata;
Di imputare la  spesa complessiva  di  € 99.062,98  IVA 10% compresa come  segue:4.

N. Capitolo Codifica Armonizzazione dei sistemi contabili  D.Lgs.118/2011 Importo
Miss. Prog. Gruppo Titolo 2'Livello 3'Livello 4'Livello 5'Livello

1260/2 1 5 01.3 2 5 99 99 999 € 90.057,25
1661 99 1 01.1 7 2 1 2 1 € 9.005,73

Di dare atto che il CIG relativo alla procedura è 77852829F0 ed il codice CUP è H27B14000000001;5.
Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Finanziario dell'Ente per i consequenziali adempimenti.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
F.to Geom. Daniele DI BONAVENTURA


